
令和４年１０月 

 

定期預金満期案内の一部郵送終了について 

 

平素より当金庫をご利用いただき、心より御礼申し上げます。 

この度、当金庫では紙資源節約など環境保全への取組強化の一環といたしまして、

誠に勝手ながら、下記のとおり定期預金に関するご案内の作成・郵送を終了させて

いただきます。今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．郵送を終了する満期案内 

個人（個人事業主の方を含む）のお客さまの自動継続扱いの定期預金 

【郵送を引き続き行う満期案内は以下のとおり】 

（１）法人および団体等のお客様の定期預金 

（２）自動継続扱い以外の定期預金 

（３）マル優（少額貯蓄非課税制度）をご利用のお客様の定期預金 

（４）現金で中間利払いのお利息をお受け取りになる定期預金 

（５）積立定期預金 

（６）定期積金 

２．発送終了時期 

2023 年 2 月発送分（2023 年 4 月満期分）より終了いたします。 

３．その他 

（１）休眠預金（民間公益活動を促進するための休眠預金等に係る資金の活用 

に関する法律）にかかるお知らせなどの重要なご案内につきましては、 

上記とは別に郵送いたします。 

（２） 今後の満期日の確認方法につきましては、定期預金証書や通帳の満期日、 

預入期間にてご確認いただけます。 

（３）ご不明な点がございましたら、お取引店舗までお問い合わせください。 

 

以 上 

 


